ひょうごＳＤＧｓシンポジウムを開催しました

「兵庫県庁SDGs WEEK」の初日である10月24日(月)、200名を超える企業や団体、自治体等の皆様の

ご参加のもと、「ひょうごSDGsシンポジウム」を兵庫県公館にて開催しました。

〔次第〕

13:00 開 会

13:05 SDGｓ落語 「拝啓 浦島太郎さん」 落語家 三遊亭 わん丈

13:20 主催者あいさつ 兵庫県知事 齋藤 元彦
神戸経済同友会代表幹事 服部 博明

13:30 基調講演「SDGsでつなぐ、ひょうごの魅力、ひょうごの未来」
サンメッセ総合研究所代表 田中 信康

14:20 事例発表 灘高等学校生物研究部
関西学院大学「KG SDGs キャンパスサポーター」

「Re.colab KOBE」
株式会社ソーイング竹内

14:50 閉会あいさつ 兵庫県知事 齋藤 元彦

15:00 閉 会

◆ 落語「拝啓 浦島太郎さん」 三遊亭わん丈

◆ 主催者挨拶（兵庫県 齋藤知事） （神戸経済同友会 服部代表幹事）

※当日の発表資料を希望される方は、事務局宛にメール

（sdgs@pref.hyogo.lg.jp）でお問合せください。

（講演資料の配布は当日参加者に限らせていただきます）

〔当日の様子〕

◆ 基調講演「SDGsでつなぐ、ひょうごの魅力、ひょうごの未来」
サンメッセ総合研究所代表 田中 信康

◆ 事例発表
（① 灘高校生物研究部）

（② 関西学院大学「KG SDGs ｷｬﾝﾊ゚ ｽｻﾎ゚ ﾀーー 」「Re.colab KOBE」） （③ 株式会社ソーイング竹内）

◆ 閉会挨拶 兵庫県 齋藤知事

◆ 集合写真 ◆ JICA関西 展示ブース

（2022.10 兵庫県 企画部 総合政策課）